1. βαρυνθέντες] Cod. Med. A. a pr. m. βαρηθίντες.

6. ἐν τρέψεις καὶ ἐκλογάς] Marc. E. ἐπιτρέψεις καὶ ἐκλογαί.

7. αἴρεσθαι] Cod. Vat. αἴρεσθαι. Mox idem post δυνάμει habet τῷ pro τε.

8. εἶδε] Cod. Med. B. ἔδει. Marc. A. ἔδει.

ib. ὑπὸ] Cod. Med. A. a pr. m. ὑπὸ, supra lin. i.

ib. ὁξυδορκίας] Cod. Vat. ὁξυδορκίας cum Marc. C.E.

11. τίνος] Abest a Codd. Marc. A. Med. B. et Vat.

ib. πτλάνης] Cod. Mon. C. a pr. m. σπλάνης, supra lin. π.

15. ἄτε] Cod. Med. B. ἄτε. ib. ἀνασχόμενος] Marc. C. ἀνασχόμενος.

quamvis a natura pennas acceperint. Alii vero aliquantum ab inferioribus elevantur, quos ipsa animi natura melior a voluptate revocat ad honestum. Cum vero non possint intueri supernum, ideoque nihil aliud habeant ubi quiescant, transferuntur una cum ipso virtutis nomine ad actiones inferiorumque delectus, a quibus attollere se ab initio conabantur. Tertium denique genus hominum est divinum, in quo quidem illi sunt, qui et majore potentia et perspicacia oculorum freti, supernam lucem acute suspiciunt, ad eamque perspectam se prorsus attollunt, inferiores nebulas et caliginem transcendentes, et cum transcederint ibi permanent, hæc omnia prorsus despiecentes, nec aliter regione superna tanquam vera et propria delectantur, quam peregrinus post longos errores legitimæ tandem patriæ restitutus.

II. Quod est primo pulchrum, id pulchrum est se ipso, se toto, semper.

Non est igitur prima in corpore pulchritudo. Hoc enim non per se totum, sed per formam pulchrum, atque

mutabiliter, nec rursus in anima. Nam hæc intellectuali participatione mutabiliterque fit pulchra: sed prima in intellectu primo pulchritudo est splendor quidam et figura boni. Plotinus Apostoli Joannis et Pauli mysteria sape tangit, mysterium tamen Trinitatis non tam assecutus videtur, quam perscrutatus, et pro viribus imitatus.

Quænam igitur hæc regio est? Et quo pacto ad eam quis aseendere potest? Profecto huc ille potest ascendere, qui natura potissimum ad amandam trahitur pulchritudinem, et natus est re vera philosophus. Qui sane velut amator circa pulchrum ipsum quodam quasi partus labore vexatur, neque tamen pulchritudine corporis est contentus, sed ab hac configit ad animi pulchritudinem, virtutes videlicet, scientias, officia, leges. Atque inde rursus ad causam ascendit eorum, quæ in anima sunt pulchrorum: et siquid adhuc superius extat, quoisque tandem ad prium usque pervenerit, quod a se ipso sit pulchrum. Quo sane perveniens vexari jam desinit, prius vero nequaquam. Verum quoniam pacto illuc ascendet, et unde facultas ejusmodi dabi-